[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _02.09. 2022г. № _711_

г. Верхотурье
Об утверждении перечня налоговых расходов

городского округа Верхотурский
         В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 16.07.2021 № 556 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов городского округа Верхотурский и оценки налоговых расходов городского округа Верхотурский», в целях проведения оценки эффективности налоговых расходов, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень налоговых расходов городского округа Верхотурский  (прилагается).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
городского округа Верхотурский                                            А.Г. Лиханов

Утвержден

постановление Администрации

городского округа Верхотурский

от _02.09.2022 г. № __711__

«Об утверждении перечня налоговых
расходов городского округа Верхотурский»
Перечень налоговых расходов городского округа Верхотурский
	№ п/п
	Краткое наименование налогового расхода
	Наименование налогового расхода по категориям налогоплательщиков
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота (категория организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, которые могут применять налоговую льготу)
	Целевая категория налогового расхода (социальная, стимулирующая, техническая)
	Наименование муниципальной программы/документа стратегического планирования/программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименования структурных элементов муниципальной программы/документа стратегического планирования/программы комплексного развития инфраструктуры
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	муниципальные предприятия, учреждения и организации в отношении земельных участков, занятых  под муниципальным жилищным фондом
	Абз.1 пп.1 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	юридические  лица
	техническая
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	2.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	органы местного  самоуправления в отношении земельных участков, занятых под объектами недвижимости, находящимися на их балансе
	Абз.2 пп.1 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	юридические  лица
	техническая
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	3.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	муниципальных автономных и бюджетных учреждений
	Абз.3 пп.1 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	юридические  лица
	техническая
	не программные налоговые расходы
	-
	Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский

Муниципальное казенное учреждение "Управление образования городского округа Верхотурский"

Администрация городского округа Верхотурский

	4.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	муниципальных казенных учреждений финансируемых из бюджета городского округа Верхотурский
	Абз.4 пп.1 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	юридические  лица
	техническая
	не программные налоговые расходы
	-
	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования городского округа Верхотурский"

Администрация городского округа Верхотурский

	5.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	муниципальные унитарные предприятия городского округа Верхотурский, осуществляющие пассажирские перевозки
	Абз.6 пп.1 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	юридические  лица
	техническая
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	6.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	в отношении земельных участков, на которых расположены объекты здравоохранения в размере 50%
	Абз.7 пп.1 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	юридические  лица
	техническая
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	7.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	пенсионеры, получающие пенсию, назначенную в порядке, установленном законодательством РФ
	Абз.1 пп.2 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	физические лица
	социальная
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	8.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	инвалиды
	Абз.2 пп.2 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	физические лица
	социальная
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	9.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	лица, получающие пенсию по случаю потери кормильца
	Абз.3 пп.2 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	физические лица
	социальная
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	10.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	многодетные семьи
	Абз.4 пп.2 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	физические лица
	социальная
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	11.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)
	Абз.5 пп.2 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	физические лица
	социальная
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский

	12.
	Освобождение от уплаты земельного налога
	граждане, у которых в соответствии и Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили
	Абз.6 пп.2 п.5 Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.11.2015 г. № 18
	физические лица
	социальная
	не программные налоговые расходы
	-
	Администрация городского округа Верхотурский